
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 7,949,947 7,696,662 253,285

국 622,392

균 1,450,400

도 2,043,142

군 3,834,013

과학영농기술지원 7,911,523 7,660,580 250,943

국 622,392

균 1,450,400

도 2,043,142

군 3,795,589

농촌지도기반조성 2,695,259 2,753,488 △58,229

국 6,950

균 1,450,400

도 186,480

군 1,051,429

영농현장 활동지원 33,995 30,528 3,467

201 일반운영비 17,445 22,728 △5,283

01 사무관리비 9,990 15,630 △5,640

○영농현장 활동지원 6,990

― 특허 연차등록비 1,050

― 업무용차량 하이패스 요금

600

― 특근자 급량비 3,840

― 소장실 현황판 정비 1,500

○농업기술센터 홍보물 제작 2,000

○농촌지도사업 평가보고서 제작

1,000

210,000원*5건

25,000원*2대*12월

8,000원*5명*12개월*8일

500,000원*3조

2,000원*1,000매

20,000원*50권

02 공공운영비 7,455 7,098 357

○영농현장 활동지원 7,455

― 농촌지도사업 홍보 및 안내 우편요금

570

― 자동차 유지관리비 3,000

― 차량 유류비(5055) 1,804

― 차량 유류비(6142) 2,081

380원*500부*3회

1,500,000원*2대

1,387원*1,300ℓ

1,387원*1,500ℓ

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 지도기획 업무추진 4,800

― 지도기획 업무추진 3,840

― 청사 및 상담소 관리 공무직 여비

960

20,000원*4명*12월*4일

20,000원*1명*12월*4일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농촌지도사업 업무추진 3,000

405 자산취득비 8,750 0 8,750
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 8,750 0 8,750

○포도 비파괴 당도측정기 구입

8,7501,750,000원*5대

장수농업 홍보전시관 운영 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○장수농업홍보전시관 구성 운영 지원

90,00090,000,000원*1식

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원 6,000 6,006 △6

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 1,500 4,006 △2,506

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 4,006 △2,506

○농업인상담소 컨설팅 자료제작

1,5001,500,000원*1식

국 750

군 750

202 여비 4,500 2,000 2,500

국 2,250

군 2,250

02 월액여비 4,500 0 4,500

○기술지도 활동지원 4,500150,000원*5명*6개월

국 2,250

군 2,250

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(산학협동심의

회)

1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○산학협동심의회 참석수당 1,05070,000원*15명

국 525

군 525

○산학협동심의회 소모품 구입 350

국 175

군 175

농업기술원, 농업기술센터 지도공무원 전문능력향상

지원

6,500 5,000 1,500

국 3,250

군 3,250

202 여비 6,500 5,000 1,500

국 3,250
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,250

01 국내여비 6,500 5,000 1,500

○지도공무원 전문능력개발활동지원(전문지도연

구회) 6,500500,000원*13명

국 3,250

군 3,250

농업기술센터 청사관리 301,401 162,036 139,365

101 인건비 17,935 3,752 14,183

04 기간제근로자등보수 17,935 2,792 15,143

○청사주변 환경관리 인부 3,372

○농업기술센터 직원식당 운영 인건비 14,563

― 기본급 9,896

― 주휴수당 2,346

― 연차수당 587

― 4대보험료 1,734

73,300원*2명*23일

73,300원*135일

73,300원*32일

73,300원*8일

201 일반운영비 159,716 149,594 10,122

01 사무관리비 9,780 9,780 0

○청사관리용품 구입 3,000

○청사운영 소모품 구입 2,400

○청사정수기 임대료 2,880

○청사소독비 1,500

250,000원*12월

200,000원*12월

60,000원*4대*12월

300,000원*5회

02 공공운영비 149,936 139,814 10,122

○공공시설물 전기요금 94,200

― 농업기술센터 청사 42,000

― 시험연구동 7,800

― 농기계 읍면사업장 33,600

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터

3,000

― 농산물가공센터 7,800

○공공시설물 상하수도요금 6,960

― 농업기술센터 청사 3,600

― 시험연구동 240

― 농기계 읍면사업장 2,520

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터 240

― 농산물가공센터 360

○청사TV 시청료 936

○인터넷요금 360

○무인경비시스템 이용료 8,400

○전기안전관리대행 수수료 4,200

○승강기유지관리 수수료 3,000

○저수조 관리 700

○소방시설유지관리 용역비 3,600

3,500,000원*12월

650,000원*12월

400,000원*7개소*12월

250,000원*12월

650,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*12월

30,000원*7개소*12월

20,000원*12월

30,000원*12월

26,000원*3대*12월

30,000원*12월

700,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*12월

350,000원*2회

300,000원*12월
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정화조 오수처리 수수료 2,500

○청사 보안용 CCTV운영 4,200

○청사시설물 유지관리비 10,000

○청사환경관리 10,000

○난방유 구입 880

2,500,000원*1회

350,000원*12월

10,000,000원*1식

880원*1,000L

401 시설비및부대비 120,000 8,690 111,310

01 시설비 120,000 8,690 111,310

○체험학습시설(철거) 시설공사

120,000120,000,000원*1식

405 자산취득비 3,750 0 3,750

01 자산및물품취득비 3,750 0 3,750

○농업기술센터 식당 운영물품 구입 3,750

― 밥솥 400

― 식기세척기 2,350

― 식기소독기 1,000

200,000원*2개

2,350,000원*1대

1,000,000원*1대

농업인상담소운영 111,463 136,018 △24,555

101 인건비 61,033 85,924 △24,891

04 기간제근로자등보수 61,033 85,924 △24,891

○농업인상담소 민간전문가 인건비 61,033

― 기본급 38,116

― 주휴수당 7,624

― 연차수당 1,613

― 보험료 5,280

― 명절휴가비 800

― 퇴직금 4,000

― 월액여비 3,600

73,300원*2명*260일

73,300원*2명*52일

73,300원*2명*11일

220,000원*2명*12월

200,000원*2명*2회

2,000,000원*2명

150,000원*2명*12개월

201 일반운영비 50,430 50,094 336

01 사무관리비 33,736 33,736 0

○농업인상담소 소모품 구입

7,000

○농업인상담용 교재제작 및 전문도서 구입

7,000

○농업인상담소 현황판 정비 3,500

○농업인상담소 정수기 임대료

5,040

○농업인상담소 복사기 임대료

8,316

○농업인상담소 공기청정기 임대료

2,880

1,000,000원*7개소

1,000,000원*7개소

500,000원*7개소

60,000원*7개소*12월

99,000원*7개소*12월

30,000원*8개소*12월

02 공공운영비 16,694 16,358 336

○농업인상담소 무인경비시스템 월정액

10,800150,000원*6개소*12월
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인상담소 TV 시청료 1,344

○농기계사업단 시설물 유지관리비

4,550

16,000원*7대*12월

650,000원*7개소

농촌 신활력 플러스사업 2,144,500 2,172,500 △28,000

균 1,450,400

도 186,480

군 507,620

206 재료비 100,000 0 100,000

균 70,000

도 9,000

군 21,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○공유형 가공센터 시제품생산 재료

100,0001,000,000원*5종*20회

균 70,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 1,212,500 767,500 445,000

균 798,000

도 102,600

군 311,900

02 민간경상사업보조 1,140,000 695,000 445,000

○농촌 신활력플러스사업 육성

1,140,0001,140,000,000원*1개소

균 798,000

도 102,600

군 239,400

03 민간단체법정운영비보조 72,500 72,500 0

○장수 신활력플러스사업단 운영

72,50072,500,000원*1개소

401 시설비및부대비 802,000 260,000 542,000

균 561,400

도 72,180

군 168,420

01 시설비 802,000 260,000 542,000

○사회적공유경제조직 공간구축

40,00040,000,000원*1개소

균 28,000

도 3,600

군 8,400

○공유형 가공센터 가공장비 구축 762,000

― 사과 소포장 생산장비 200,000200,000,000원*1식

균 140,000

도 18,000

군 42,000

― 유틸리티 설비 90,00090,000,000원*1식

균 63,000

도 8,100
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 18,900

― 대용량 포장기 180,000180,000,000원*1식

균 126,000

도 16,200

군 37,800

― 페이스트 생산장비 212,000212,000,000원*1식

균 148,400

도 19,080

군 44,520

― 스틱포장기 80,00040,000,000원*2식

균 56,000

도 7,200

군 16,800

405 자산취득비 30,000 1,145,000 △1,115,000

균 21,000

도 2,700

군 6,300

01 자산및물품취득비 30,000 1,145,000 △1,115,000

○공유형 복합가공센터 운영장비 구입 30,000

― 지게차 30,00030,000,000원*1대

균 21,000

도 2,700

군 6,300

농업 전문인력 양성 1,263,673 1,216,630 47,043

국 348,827

도 145,017

군 769,829

농업인 학습단체 육성 6,000 6,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○4-H과제교육 추진 3,00020,000원*30명*5회

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○4-H교육행사 보상 3,00010,000원*30명*10회

농업인학습단체 지원 8,000 18,000 △10,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○동부권 4-H본부 가족한마음대회 행사지원

4,000

○도단위 4-H본부 행사지원 4,000

4,000,000원*1개소

4,000,000원*1개소

농업인 단체지원 251,500 51,500 200,000

307 민간이전 51,500 51,500 0

02 민간경상사업보조 51,500 51,500 0

○농업경영인 육성지원 47,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 농업발전다짐대회 및 가족체육대회 지원 7,000

― 농업경영인 대회참가 지원 10,000

― 전북 농특산물 명품 큰장터 참가 지원 7,000

― 농업경영인 역량강화 교육 지원 3,000

― 전라북도 도농어울림 한마당 행사 참가지원 3,000

― 장수 농특산물 홍보장터 지원 7,000

― 수입개방화 대응 농업발전 심포지엄 10,000

○한국여성농업경영인 대회참가 지원 4,500

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

○이경해 열사 추모관 리모델링

200,000200,000,000원*1개소

농촌지도자 육성 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○농촌지도자 육성지원 7,0001,000,000원*7개회

농업인 학습단체 교육운영 지원 3,100 2,940 160

국 1,550

군 1,550

206 재료비 3,100 2,940 160

국 1,550

군 1,550

01 재료비 3,100 2,940 160

○4-H회 양성교육 1,50037,500원*40명

국 750

군 750

○농촌지도자 양성교육 1,60040,000원*40명

국 800

군 800

농업인조직 교육훈련지원 69,420 69,420 0

도 17,184

군 52,236

201 일반운영비 28,920 28,920 0

도 5,784

군 23,136

01 사무관리비 28,920 28,920 0

○4-H정보지 공급 8,40030,000원*280부

도 1,680

군 6,720

○농촌지도자 정보지 공급 20,52060,000원*342부

도 4,104

군 16,416

206 재료비 1,800 1,800 0

도 450
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,350

01 재료비 1,800 1,800 0

○학교4-H과제활동지원 1,800300,000원*6과정

도 450

군 1,350

307 민간이전 38,700 38,700 0

도 10,950

군 27,750

02 민간경상사업보조 38,700 38,700 0

○영농4-H활성화교육지원 1,8001,800,000원*1회

도 450

군 1,350

○농촌지도자대회 참여 및 활동지원

6,0006,000,000원*1회

도 1,500

군 4,500

○농촌지도자 활성화 지원 5,4005,400,000원*1회

도 1,350

군 4,050

○농업인학습단체(생활개선,4-H) 활력화 지원

10,00010,000,000원*1개회

도 3,000

군 7,000

○전북4-H경진 및 참여활동 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,500

군 3,500

○농업인학습단체 기후변화대응 현장교육

10,5003,500,000원*3회

도 3,150

군 7,350

지역활력화 작목 기반조성(신기술접목 차세대 영농인

육성)(균특이양)(전환사업)

100,000 50,000 50,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 50,000 50,000

○신기술접목 차세대 영농인 육성

100,00050,000,000원*2개소

도 50,000

군 50,000

청년농업인 경쟁력 제고 사업 45,000 45,000 0

국 22,500

군 22,500

307 민간이전 45,000 45,000 0

국 22,500
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 22,500

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○청년 농업인 경쟁력 제고 사업

45,00050,000,000원*1개소*90%

국 22,500

군 22,500

농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

301 일반보전금 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

06 민간인국외여비 6,400 6,400 0

○농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원

6,4002,000,000원*4명*80%

도 2,400

군 4,000

농업인 전문교육 17,200 25,200 △8,000

201 일반운영비 14,000 20,000 △6,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○품목 영농시기별 교육 교재제작

5,000500,000원*10회

03 행사운영비 9,000 15,000 △6,000

○품목 영농시기별 교육 운영 6,000

○품목별 리더 워크숍 3,000

600,000원*10회

3,000,000원*1회

301 일반보전금 3,200 3,200 0

09 행사실비지원금 3,200 3,200 0

○품목 영농시기별 교육 식비

3,2008,000원*40명*10회

농업기술원, 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 20,530 21,000 △470

국 10,265

군 10,265

201 일반운영비 19,570 20,040 △470

국 9,785

군 9,785

01 사무관리비 600 600 0

○농업인 전문교육 현수막 제작 60050,000원*12매

국 300

군 300

03 행사운영비 18,970 19,440 △470

○새해농업인실용교육 13,770

― 강사수당 지급 4,640580,000원*8회

국 2,320

군 2,320

― 교재제작 9,13011,000원*830부
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,565

군 4,565

○품목별전문교육 5,200

― 강사수당 지급 3,200400,000원*8회

국 1,600

군 1,600

― 교재제작 2,000500,000원*4회

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 960 960 0

국 480

군 480

09 행사실비지원금 960 960 0

○농업인 전문교육 간식비 960120,000원*8회

국 480

군 480

농업인대학운영 17,000 17,000 0

201 일반운영비 17,000 17,000 0

03 행사운영비 17,000 17,000 0

○교재제작 12,000

○수료식 5,000

6,000원*40부*50회

5,000,000원*1식

농업인대학(시군센터) 운영 지원 34,000 36,000 △2,000

국 17,000

군 17,000

201 일반운영비 28,500 30,000 △1,500

국 14,250

군 14,250

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○농업인대학 사무용품 구입 1,500250,000원*6회

국 750

군 750

03 행사운영비 27,000 29,000 △2,000

○농업인대학 운영 27,000540,000원*50회

국 13,500

군 13,500

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

○농업인대학 실습재료 구입 3,000500,000원*6회

국 1,500

군 1,500

301 일반보전금 2,500 2,000 500

국 1,250

군 1,250
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 2,500 2,000 500

○농업인대학 간식비 2,50050,000원*50회

국 1,250

군 1,250

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○품목별 농업인 우수 연구회 자료제작

2,0002,000,000원*1개소

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성지원

2,000400,000원*5회

국 1,000

군 1,000

농어촌 뉴타운 운영관리 15,500 15,500 0

201 일반운영비 15,500 15,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○송학골뉴타운 및 순환농업단지 장비임차 3,500

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○송학골뉴타운 및 순환농업단지 유지보수 12,000

강소농 육성지원 28,000 24,000 4,000

국 14,000

군 14,000

101 인건비 6,266 2,266 4,000

국 3,133

군 3,133

04 기간제근로자등보수 6,266 2,266 4,000

○강소농 경영개선지원 6,266

― 기본급 4,98573,300원*68일

국 2,492

군 2,493

― 주휴수당 73373,300원*10일

국 367

군 366

― 보험료 548182,400원*3개월

국 274

군 274

201 일반운영비 14,334 14,334 0

국 7,167
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,167

01 사무관리비 5,534 5,534 0

○강소농 정밀경영컨설팅 5,0002,500,000원*2명

국 2,500

군 2,500

○강소농 경영개선 실천노트 제작

53417,800원*30부

국 267

군 267

03 행사운영비 8,800 8,800 0

○강소농 경영개선교육 기본후속교육

4,800600,000원*8회

국 2,400

군 2,400

○강소농 경영개선교육 심화교육

4,0004,000,000원*1식

국 2,000

군 2,000

206 재료비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 5,000 0

○강소농 실습 재료비 구입 5,000250,000원*20명

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

09 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○강소농 경영개선교육 참가자 보상

2,40080,000원*30명

국 1,200

군 1,200

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○강소농 대전 참가비 4,5004,500,000원*1식

국 2,250

군 2,250

○강소농 대전 부스 운영 2,5002,500,000원*1식

국 1,250

군 1,250

301 일반보전금 3,000 3,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,500

군 1,500

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○강소농 대전 참가자 보상 3,000600,000원*5명

국 1,500

군 1,500

지역활력화 작목 기반조성(선도 농업경영체 우수 모

델화 사업)(균특이양)(전환사업)

30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○선도농업경영체 우수모델화 사업

30,00030,000,000원*1개소

도 15,000

군 15,000

청년농업인 영농정착지원 395,223 348,984 46,239

국 274,112

도 36,333

군 84,778

201 일반운영비 12,723 12,723 0

국 6,362

도 1,908

군 4,453

01 사무관리비 12,723 12,723 0

○청년농업인 선발 운영비 12,723

국 6,362

도 1,908

군 4,453

307 민간이전 382,500 336,261 46,239

국 267,750

도 34,425

군 80,325

02 민간경상사업보조 382,500 336,261 46,239

○청년농업인 영농정착 지원금 382,500

국 267,750

도 34,425

군 80,325

지역활력화작목기반조성(품목 생산자 조직 경쟁력 제

고시범)(균특이양)(전환사업)

20,000 30,000 △10,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 14,000 24,000 △10,000

도 7,000

군 7,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 14,000 24,000 △10,000

○품목연구회 교육지원 14,0001,000,000원*14회

도 7,000

군 7,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

도 3,000

군 3,000

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○품목연구회 교육 식비지원 6,000300,000원*20회

도 3,000

군 3,000

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 4,800 3,000 1,800

국 2,400

군 2,400

201 일반운영비 4,800 3,000 1,800

국 2,400

군 2,400

01 사무관리비 4,800 3,000 1,800

○청년농업인 진단분석 컨설팅

4,800600,000원*8개소

국 2,400

군 2,400

청년농업인 생생동아리 지원 4,000 8,000 △4,000

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

도 1,200

군 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 8,000 △4,000

○청년농업인 생생동아리 지원

4,0002,000,000원*2개소

도 1,200

군 2,800

전북형 청년창업농 영농정착 지원 24,000 41,600 △17,600

도 7,200

군 16,800

307 민간이전 24,000 41,600 △17,600

도 7,200

군 16,800

02 민간경상사업보조 24,000 41,600 △17,600

○전북형 청년창업농 영농정착 지원

24,000800,000원*30개월

도 7,200

군 16,800

청년창업농 정책자금 이차보전 9,000 4,100 4,900

도 2,700
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,300

307 민간이전 9,000 4,100 4,900

도 2,700

군 6,300

08 이차보전금 9,000 4,100 4,900

○청년창업농 정책자금 이차보전 9,000

도 2,700

군 6,300

청년창업농 영농기반 임차지원 10,000 10,486 △486

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 10,000 10,486 △486

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,486 △486

○청년창업농 영농기반 임차지원

10,00020,000,000원*50%

도 3,000

군 7,000

장수형 청년창업농 영농정착 지원 24,000 18,000 6,000

307 민간이전 24,000 18,000 6,000

02 민간경상사업보조 24,000 18,000 6,000

○장수형 청년창업농 영농정착지원금

24,000800,000원*30개월

경영실습임대농장 지원 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○경영실습임대농장 보강공사

90,00090,000,000원*1개소

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○경영실습임대농장 농기계 구입

10,00010,000,000원*1개소

농업경영지도 59,200 58,120 1,080

국 30,640

군 28,560

농가경영 지원 4,560 4,560 0

201 일반운영비 2,640 2,640 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

○농가경영지원 사무용품 구입

600

○전문교육 특근자 급식비

960

50,000원*12개월

8,000원*2명*12개월*5일
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○전문교육 우편물 발송 1,0801,800원*50회*12개월

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○전문교육 업무추진 1,92020,000원*2명*12개월*4일

농산물소득조사분석 8,640 7,560 1,080

국 8,640

202 여비 2,880 2,520 360

국 2,880

01 국내여비 2,880 2,520 360

○농산물 소득조사 2,880

― 소득조사 1,44020,000원*2회*36농가

국 1,440

― 경영기록장 1,44020,000원*2회*36농가

국 1,440

301 일반보전금 5,760 5,040 720

국 5,760

12 기타보상금 5,760 5,040 720

○기타보상금 5,760

― 농산물 소득조사 분석 농가 사례금

2,88040,000원*2회*36농가

국 2,880

― 경영기록자 작성 농가 사례금

2,88040,000원*2회*36농가

국 2,880

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술정보 D/B화 10,000

― 기본급 8,06373,300원*110일

국 3,225

군 4,838

― 주휴수당 1,46673,300원*20일

국 587

군 879

― 보험료 471117,750원*4개월

국 188

군 283

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 36,000 36,000 0

국 18,000

군 18,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

12 기타보상금 36,000 0 36,000

○신규농업인 현장 실습교육 지원

36,0001,200,000원*6개소*5개월

국 18,000

군 18,000

농촌생활 활력화 지원 2,692,706 2,161,965 530,741

국 44,655

도 1,643,101

군 1,004,950

생활자원 업무지원 10,512 8,412 2,100

201 일반운영비 6,672 4,572 2,100

01 사무관리비 6,672 4,572 2,100

○농산물가공교육실 운영 1,500

○특근자 급식비 3,072

○사업대상자 선정 심사수당 지급

2,100

8,000원*4명*12개월*8일

150,000원*7명*2회

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○생활자원 업무추진 3,84020,000원*4명*12개월*4일

농촌 여성 전문인력 육성 18,950 18,950 0

201 일반운영비 6,950 6,950 0

03 행사운영비 6,950 6,950 0

○지역여성리더 양성교육 강사수당

1,800

○지역여성리더 역량개발 워크숍

5,000

○지역여성리더 역량개발 교육 현수막 제작

150

200,000원*9회

5,000,000원*1회

50,000원*3식

206 재료비 9,200 9,200 0

01 재료비 9,200 9,200 0

○지역여성리더 양성교육 재료 7,200

― 군 생활개선회 1,200

― 읍면 생활개선회 6,000

○지역여성리더 역량개발 워크숍 재료 2,000

30,000원*2회*20명

20,000원*300명

301 일반보전금 2,800 2,800 0

09 행사실비지원금 2,800 2,800 0

○생활개선회,농업인 도·중앙단위 교육보상 1,000

― 도 400

― 중앙 600

40,000원*10명

60,000원*10명
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역여성리더 역량개발 워크숍 교육보상

800

○지역여성리더 양성교육 보상 1,000

800,000원*1회

4,000원*250명

읍면 생활개선회 소득작목 우수지역 현장교육 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○읍면 생활개선회 소득작목 우수지역 현장교육

12,00012,000,000원*1식

생활개선회 육성 27,800 36,200 △8,400

도 5,810

군 21,990

201 일반운영비 22,800 31,200 △8,400

도 4,560

군 18,240

01 사무관리비 22,800 31,200 △8,400

○여성농업인 정보지 공급 21,60060,000원*360부

도 4,320

군 17,280

○농업 전문도서 공급 1,200100,000원*12부

도 240

군 960

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,250

군 3,750

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○농촌여성 학습단체 활동 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,250

군 3,750

농산물종합가공센터 운영 51,134 96,003 △44,869

201 일반운영비 42,134 39,523 2,611

01 사무관리비 4,560 3,019 1,541

○농산물가공시설운영위원회 운영 1,100

― 참석수당 1,050

― 현수막 50

○농산물가공시설 정수기 임대료

480

○감정평가 수수료(전처리가공사업장, 가공제품

홍보판매장) 1,500

○가공센터 농산물가공작업 근로자 간식비지급

800

○가공센터 농산물가공작업 근로자 피복비

680

150,000원*7명

50,000원*1회

40,000원*12개월

4,000원*2명*100일

170,000원*2종*2명

02 공공운영비 37,574 36,504 1,070

○가공제품영업배상, 생산물책임보험가입 1,600
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전관리대행월정료 2,400

○가공센터 연료비 2,774

○농산물종합가공센터 가공플랜트 유지관리대행

월정료 1,200

○농산물가공시설 및 플랜트 유지보수

20,000

○소방시설 유지관리용역 3,600

○농산물종합가공센터 HACCP유지관리 용역

6,000

200,000원*12개월

1,387원*400ℓ *5회

100,000원*12개월

400,000원*50종

300,000원*12개월

500,000원*12개월

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

○농산물종합가공센터 금속검출기 구입

9,0009,000,000원*1대

다양한 우리쌀 활용교육 3,000 4,800 △1,800

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,800 1,800 0

국 900

군 900

03 행사운영비 1,800 1,300 500

○다양한 우리쌀 활용교육 운영 1,800

국 900

군 900

206 재료비 1,200 3,000 △1,800

국 600

군 600

01 재료비 1,200 3,000 △1,800

○다양한 우리쌀 활용교육 재료비 1,200

국 600

군 600

지역활력화작목기반조성(농촌여성 안전향상 보조구

지원)(균특이양)(전환사업)

6,600 6,600 0

도 3,300

군 3,300

307 민간이전 6,600 6,600 0

도 3,300

군 3,300

02 민간경상사업보조 6,600 6,600 0

○농촌여성 안전향상 보조구 지원 6,600

도 3,300

군 3,300

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

농업인 역량강화 교육 30,000 31,000 △1,000

201 일반운영비 30,000 31,000 △1,000

03 행사운영비 30,000 31,000 △1,000

○여성리더 마케팅 능력배양 교육 20,000

○발효식품 가공 교육 10,000

농업인 가공사업장 시설장비 개선(전환사업) 150,000 0 150,000

도 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 75,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○농업인가공사업장 시설장비개선

150,00050,000,000원*3개소

도 75,000

군 75,000

농업인 재해 안전마을 육성(균특이양)(전환사업) 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○농업인 재해 안전마을 육성

50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

농작업 재해예방 및 안전보건 교육(균특이양)(전환사

업)

30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 11,000 11,000 0

도 5,500

군 5,500

03 행사운영비 11,000 11,000 0

○농작업 재해예방 및 안전보건 교육 운영 11,000

도 5,500

군 5,500

206 재료비 19,000 19,000 0

- 20 -



부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,500

군 9,500

01 재료비 19,000 19,000 0

○농작업 안전보호구 구입 19,000

도 9,500

군 9,500

중소기업 청년일자리 지원사업 34,110 92,000 △57,890

국 18,155

도 2,191

군 13,764

307 민간이전 34,110 92,000 △57,890

국 18,155

도 2,191

군 13,764

02 민간경상사업보조 34,110 92,000 △57,890

○중소기업 청년일자리 지원사업 34,110

국 18,155

도 2,191

군 13,764

장수 레드푸드융복합 클러스터 구축사업(동부권 발전

사업)(균특이양)(전환사업)

2,170,000 1,060,000 1,110,000

도 1,490,000

군 680,000

307 민간이전 850,000 660,000 190,000

도 550,000

군 300,000

02 민간경상사업보조 850,000 660,000 190,000

○장수 레드푸드융복합 클러스터 구축사업 850,000

도 550,000

군 300,000

402 민간자본이전 1,320,000 400,000 920,000

도 940,000

군 380,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,320,000 400,000 920,000

○장수 레드푸드융복합 클러스터 구축사업 1,320,000

도 940,000

군 380,000

농특산물 판매장 홍보 5,000 14,000 △9,000

201 일반운영비 5,000 14,000 △9,000

01 사무관리비 5,000 14,000 △9,000

○농특산물 전시 홍보관 홍보물 제작 5,000

치유농업 전문인력 육성지원(전환사업) 3,600 0 3,600

도 1,800

군 1,800

307 민간이전 3,600 0 3,600

도 1,800
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,800

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○치유농업사 자격증 취득 지원

3,6001,200,000원*3명

도 1,800

군 1,800

농식품 가공사업장 품질향상 지원(전환사업) 40,000 0 40,000

도 25,000

군 15,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 25,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○농식품 가공사업장 품질향상 지원

40,00050,000,000원*1개소*80%

도 25,000

군 15,000

농기계사업단 운영 1,200,685 1,470,377 △269,692

국 191,320

도 68,544

군 940,821

다목적 농기계 지원 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○다목적 농기계 지원 60,0004,000,000원*30대*50%

농기계 임대사업 563,595 652,911 △89,316

101 인건비 115,275 84,210 31,065

04 기간제근로자등보수 115,275 74,490 40,785

○농기계 임대사업 농작업 대행 농기계 운전 36,963

― 기본급 22,800

― 주휴수당 4,200

― 휴일근무수당 6,300

― 보험료 3,663

○농기계임대사업 농기계 수리보조 37,916

― 기본급 25,655

― 주휴수당 5,131

― 연차수당 1,173

― 휴일근무수당 2,199

― 보험료 3,758

○농기계 임대사업 분소 운영인력 37,916

― 기본급 25,655

― 주휴수당 5,131

― 연차수당 1,173

150,000원*4명*38일

150,000원*4명*7일

225,000원*4명*7일

33,300,000원*11%

73,300원*2명*175일

73,300원*2명*35일

73,300원*2명*8일

109,950원*2명*10일

34,158,000원*11%

73,300원*2명*175일

73,300원*2명*35일

73,300원*2명*8일
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴일근무수당 2,199

― 보험료 3,758

○농기계 임대사업 농기계 수리보조 및 분소 운

영인력 피복비 680

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

1,800

109,950원*2명*10일

34,158,000원*11%

170,000원*4명*1종

6,000원*6명*50일

201 일반운영비 228,780 211,021 17,759

01 사무관리비 31,044 24,964 6,080

○농기계 전문위원회 참석수당

980

○드론교육비 지원(직원) 5,000

○소형건설기계교육비 지원(직원)

2,400

○특근자 급식비 2,304

○농기계사업장 현황판 정비 4,900

○농기계임대사업 홍보물 제작

4,000

○농기계 임대사업 피복비 6,460

○농기계 임대사업 소모품 구입(장갑 등) 2,000

○농기계 임대사업 신용카드 수수료

1,200

○계근대 검정수수료 800

○불용농기계 감정평가 수수료 1,000

70,000원*7명*2회

2,500,000원*2명

300,000원*8명

8,000원*8명*12개월*3일

700,000원*7개소

1,000원*2,000부*2종

170,000원*19명*2종

100,000원*12개월

800,000원*1개소

02 공공운영비 197,736 186,057 11,679

○임대농기계 보험료 87,300

○차량유류비 19,973

○차량유지관리비 10,200

○작업대행농기계 유류비

31,069

○임대농기계 유지비 43,650

○임대사업장 난방 유류대 5,544

90,000원*970대

1,387원*80ℓ *15대*12월

1,387원*280ℓ *8대*10월

45,000원*970대

880원*900ℓ *7개소

202 여비 11,040 7,680 3,360

01 국내여비 11,040 7,680 3,360

○농기계임대사업 업무추진

7,680

○농기계임대 및 작업대행 업무 공무직 여비

3,360

20,000원*8명*12개월*4일

20,000원*14명*12개월*1일

206 재료비 174,000 174,000 0

01 재료비 174,000 174,000 0

○포장재(네트) 15,000

○포장재(랩) 12,000

○임대농기계 정비용 부품 구입

80,500

250,000원*60롤

80,000원*150롤

11,500,000원*7개소
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○작업대행 농기계 정비용 부품 구입

17,500

○기타 운영재료 구입 49,000

17,500,000원*1개소

7,000,000원*7개소

307 민간이전 34,500 34,500 0

02 민간경상사업보조 34,500 34,500 0

○드론 무인항공 교육비 지원

30,000

○농기계 안전운전 면허취득 지원

4,500

2,500,000원*15명*80%

300,000원*30명*50%

농기계 봉사반 운영 12,690 25,750 △13,060

206 재료비 9,250 15,750 △6,500

01 재료비 9,250 15,750 △6,500

○농기계 순회기술교육 소모부품 구입

1,500

○농기계 순회기술교육 공구 3,750

○농기계 봉사반 운영재료 구입 4,000

15,000원*5종*20개

125,000원*30개

405 자산취득비 3,440 10,000 △6,560

01 자산및물품취득비 3,440 10,000 △6,560

○농기계 정비용 유압호스절단기 구입

3,4403,440,000원*1대

농업기계 현장실무 교육 지원 7,200 9,000 △1,800

국 3,600

군 3,600

206 재료비 6,240 7,800 △1,560

국 3,120

군 3,120

01 재료비 6,240 7,800 △1,560

○농업기계 현장실무교육 재료 6,24052,000원*120개

국 3,120

군 3,120

301 일반보전금 960 1,200 △240

국 480

군 480

09 행사실비지원금 960 1,200 △240

○농업기계 현장실무교육 참석 보상

9608,000원*120명

국 480

군 480

농기계 등화장치 부착지원 16,800 20,000 △3,200

국 6,720

도 3,024

군 7,056

206 재료비 16,800 20,000 △3,200

국 6,720

도 3,024
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,056

01 재료비 16,800 20,000 △3,200

○농기계 등화장치 부착지원 16,800100,000원*168대

국 6,720

도 3,024

군 7,056

교육용 농업기계 지원 10,000 44,000 △34,000

국 5,000

군 5,000

405 자산취득비 10,000 44,000 △34,000

국 5,000

군 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 44,000 △34,000

○교육용 농업기계 구입 10,000

― 잔가지파쇄기 10,00010,000,000원*1대

국 5,000

군 5,000

농기계 종합보험 지원 108,000 94,500 13,500

도 21,600

군 86,400

307 민간이전 108,000 94,500 13,500

도 21,600

군 86,400

06 보험금 108,000 94,500 13,500

○농기계 종합보험 지원 108,000

도 21,600

군 86,400

임대사업소 노후장비 대체지원 70,400 77,700 △7,300

도 21,120

군 49,280

405 자산취득비 70,400 77,700 △7,300

도 21,120

군 49,280

01 자산및물품취득비 70,400 77,700 △7,300

○노후장비대체 70,400

― 스키로우더 29,00029,000,000원*1대

도 8,700

군 20,300

― 동력운반차 18,00018,000,000원*1대

도 5,400

군 12,600

― 경운기 17,4005,800,000원*3대

도 5,220

군 12,180

― 파이프밴딩기 6,0006,000,000원*1대

도 1,800
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,200

임대사업소 노후농기계 대체지원 200,000 200,000 0

국 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 200,000 0

국 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 200,000 0

○노후농기계 대체지원 200,000

국 100,000

군 100,000

노후 경유 농기계 조기폐차 지원 152,000 0 152,000

국 76,000

도 22,800

군 53,200

301 일반보전금 152,000 0 152,000

국 76,000

도 22,800

군 53,200

12 기타보상금 152,000 0 152,000

○노후 경유 농기계 조기폐차 지원 152,000

국 76,000

도 22,800

군 53,200

행정운영경비(농촌지원과) 38,424 36,082 2,342

기본경비 38,424 36,082 2,342

기본경비 38,424 36,082 2,342

201 일반운영비 18,660 18,682 △22

01 사무관리비 14,460 14,482 △22

○사무실 운영 14,460

― 복사기 임대료 3,960

― 신문 구독료 3,000

― 사무용품 구입 2,400

― 도서 구입 960

― 복사용지 구입 4,140

330,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

80,000원*12월

23,000원*15박스*12월

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○사무실 운영 4,200

― 사무실 전화요금 4,20050,000원*7개소*12월

202 여비 8,364 12,240 △3,876

01 국내여비 3,864 5,040 △1,176

○부서운영 국내여비 3,86420,000원*23명*12월*0.7

02 월액여비 4,500 7,200 △2,700
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부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○읍면 농업인상담소장 월액여비

4,500150,000원*5명*6월

203 업무추진비 11,400 5,160 6,240

01 기관운영업무추진비 6,000 0 6,000

○기관운영업무추진비 6,000

04 부서운영업무추진비 5,400 5,160 240

○부서운영업무추진비 5,400

― 기본 4,800

― 추가 600

400,000원*12월

5,000원*10명*12월
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